
 

 

 

Офіційно опубліковано 

23.01.2026 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

22 січня 2026 року  Київ  № 8 
 

 

Про внесення зміни до постанови Правління 

Національного банку України  

від 06 березня 2022 року № 39 

Відповідно до статей 7, 15, 551, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статті 37 Закону України “Про кредитні спілки”, Указу Президента 

України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 “Про введення воєнного стану в 

Україні”, затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IХ 

«Про затвердження Указу Президента України “Про введення воєнного стану в 

Україні”», з метою забезпечення безпеки та фінансової стабільності фінансової 

системи, запобігання кризовим явищам у період запровадження воєнного стану 

Правління Національного банку України постановляє: 

1. Пункт 18 постанови Правління Національного банку України від 06 

березня 2022 року № 39 “Про врегулювання діяльності учасників ринку 

небанківських фінансових послуг, небанківських фінансових груп, учасників 

платіжного ринку, колекторських компаній та юридичних осіб, які отримали 

ліцензію на надання банкам послуг з інкасації” (зі змінами) виключити. 

2. Департаменту методології регулювання діяльності небанківських 

фінансових установ (Сергій Савчук) після офіційного опублікування довести до 

відома кредитних спілок інформацію про прийняття цієї постанови. 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 33 


